Av. Cel. Silvestre de Lima 475 – Bairro: Nogueira – Barretos – SP - CEP: 14783-282
TEL.: (17) 3321-0110 – Fax: (17) 3321-0141 - Site: debarretos.educacao.sp.gov.br - E-mail:

debat@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO - N°65/2025

SOLICITADO POR: Christiano Araújo dos Santos

DATA: 28/02/2025

ASSUNTO: Prorrogação do prazo da inscrição para aluno monitor

INTERESSADOS: Equipes Gestoras das Unidades Escolares, estudantes da 3ª série EM

Prezados (as),

Chegamos à marca de 50 mil estudantes inscritos e mais de 95% das escolas com alunos
interessados em participar do programa!

Para conseguirmos mobilizar ainda mais estudantes, o prazo de inscrição foi prorrogado por mais
alguns dias.

Seguem as novas datas:

Inscrições: até o dia 07/março/2025
Seleção e Aprovação: dia 10 a 14/março/2025
Início das monitorias: dia 17/março/2025

Atenciosamente,
SUBSECRETARIA/COPED

Christiano Araújo dos Santos

40.919.639-3
Coordenador de Equipe Curricular

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE BARRETOS